
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.06.2018 г.                                                                                                      № 1350 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа            

от 01.11.2013 № 3193 «О порядке 

формирования и ведения реестра 

маршрутов регулярных перевозок в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

 

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.02.2018 № 113-р «О переименовании некоторых 

органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

и о внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении 

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»,  

а также в связи с необходимостью внесения изменений в Порядок 

формирования и ведения реестра маршрутов регулярных перевозок  

в Петропавловск-Камчатском городском округе  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.11.2013 № 3193 «О порядке формирования и ведения 

реестра маршрутов регулярных перевозок в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» следующие изменения:  

1.1 в пункте 4 слова «Управления городского хозяйства» заменить 

словами «Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства»; 

1.4 в Порядке формирования и ведения реестра маршрутов регулярных 

перевозок в Петропавловск-Камчатском городском округе: 

1.4.1 пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Реестр маршрутов регулярных перевозок в Петропавловск-

Камчатском городском округе (далее – Реестр) содержит следующие сведения: 

2.1 регистрационный номер маршрута регулярных перевозок  

в соответствующем реестре; 

2.2 порядковый номер маршрута регулярных перевозок; 

2.3 наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований 

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта  

по маршруту регулярных перевозок; 

2.4 наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту 

регулярных перевозок; 

consultantplus://offline/ref=98EA9CA9FA3FB2F45C6776C9D9F246739B4025C8129D83BB9CC516C29B0DA0366Dv2r2B


2.5 наименования улиц, автомобильных дорог, по которым 

предполагается движение транспортных средств между остановочными 

пунктами по маршруту регулярных перевозок; 

2.5 протяженность маршрута регулярных перевозок; 

2.6 порядок посадки и высадки пассажиров; 

2.7 вид регулярных перевозок; 

2.8 виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые 

используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное 

количество транспортных средств каждого класса; 

2.9 экологические характеристики транспортных средств, которые 

используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок; 

2.10 дата начала осуществления регулярных перевозок; 

2.11 наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя 

и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе 

участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки  

по маршруту регулярных перевозок.»; 

1.4.2 в абзаце третьем пункта 9 слова «Департаментом по связям  

с общественностью» заменить словами «Управлением делами». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта  

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


